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Hirdetosok jutányosén számíttatnak.

jYdndent a hatalomért!
Mindent. Ha kell: általános, titkos, 

egyenlő s ha kell még másféle választó
jogot. Ha kell: házszabályreviziót. Amazt 
lefelé, a népszerűség kisajtolására. Emezt 
pedig Bécs hajlandóságának kedvéért. 
Nem veszik észre a Burgban, hogy van 
egy párt Magyarországon, amely az 
alázatosságának a múlt is szemkápráz
tató példáját nyújtotta, párt, amely az 
általános választójoggal együtt a ház- 
szabályreviziót is kész megcsinálni, sőt 
alig várja az alkalmat, hugy mindenféle 
nemzet- és alkotmányvédő skrupulust 
félretéve, azt megcsinálja ?

Most már nem is kétséges, hogy az 
egyesült ellenzék akciója mit akar. Szé
dületes elvi ellentétek választották el 
őket egymástól. A harc a véderőjavasia- 
tok körül a legkülönfélébb célokat hír 
detve indult meg. Aztán összetalálkoztak. 
S a harc nem irányul egyébre, minthogy 
a koaliciós világot, ezt a nevezetes kor
szakot valaminő formában visszaidézzék.

S ez a rettenetes erőfeszítést kívánó 
törekvés a leghihetetlenebbre is képes. 
Justh Gyula a szociáldemokratákkal való 
barátkozást kezdte, akik tudvalévőén 
nem csábittatják magukat remzeti jel
szavakkal. Mégis a vasárnapi népgyülé- 
sen már arról beszélt, hogy a magyar
ság szupremáciáját nem a választójog 
nemzeti garanciái biztosítják, hanem — 
a magyar vezényzó' És megfordítva: 
Apponyi Albert grófról, a konzervativek 
konzervativjéről mind határozottabban 
hirdetik, hogy bele fog menni az általá
nos és titkos választójog követelésébe. 
Hogy ez a követelés mennyire lesz őszinte 
s hogy lesz-e egyéb, mint puszta köve
telés, az elválik. Azonban az tény, hogy 
erre nézve holnapután konferencia lesz, 
amelyen a hazaérkezett Polónyi Géza 
is részt fog venni.

Polónyi Géza ... Ö is köztük van. 
Ez aztán teljesen megadja az alapszínét 
a bizonytalan lobogók alatt gyülekező 
dandárnak. A képviselőház tegnapi ülé
sén Justh és Polónyi, felejtve a régi 
haragot, szinte összeölelkeztek. Mintha 
nem is pár hete, hónapja tértént volna, 

hogy a parlamentben a kultusztárca 
vitája alatt az egész Justh-párt ölre ment 
Polónyi Gézával, sőt Justh Gyula Póló- ' 
nyi Dezsőt a maga pártjából ki akarta 
tessékelni, mert az apja, Polónyi Géza ■ 
védelmére kelt.

A nagy célok érdekében azonban az 
ilyen apró nüánszok elhalványulnak. Most 
a régi jó világot akarják visszahozni. 
Ennek a gondolata jár közöttünk s ez 
hozza össze a legkülönbözőbb nézetüe- 
ket. Egy vágyban, egy gondolatban kö
zösek mindannyian visszaszerezni a hatal
mat 1

A hatalomért való licitációval pedig 
szemben áll egy hatalmas, nyugodt és 
egységes párt: a munkapárt. Fegyvere : 
az a feltétlen és megalkuvást nem tűrő 
elhatározás, hogy az obstrukció elfajulá- 

| sát a végletekig menő türelemmel kell 
nézni. Az obstrukció a saját posványába 
fog fűlni s maga sietteti a döntéshez a 
helyzetet. S a választójogért folyó han
gos lármánál, Apponyi bizonytalan ígé
reteinél bizonyára jelentősebb és sok
szorosan értékesebb Héderváry gróf 
miniszterelnök szava, aki szokott nyu
galmával odamondta az ellenzéknek, hogy 
van ő is olyan hive a választójog kiter
jesztésének, mint Justh Gyulai A balol
dalt megütötte ez a kijelentés, de nem 
tudtak védekezni ellene.

Vagy nem is akartak. Választójog, 
véderőreform — nemzeti vívmány — 
házszabályrevizió : mindezek összefolynak 
az ő szemük előtt egy szivárványban, 
amelyről ez ragyok le: Hatalom. Ez 
vonzza, csábítja őket.

Hogy is van a Herczeg Ferenc 
Sziriuszában ? Valaki föltalál egy repü 
lőgépet, amelyben a jövőbe lehet utazni. 
A szétrepedt koalíció darabjai az ellen
kezőjét szeretnék. Röpülni, szállani, — 
hanem a múltba, a koaliciós, gyönyörű 
múltba. Polónyi Géza, ezermesterek bo
szorkánykirálya, ha már hazajöttél, csináld 
meg, eszeid ki a múltba vivő levegő
omnibuszt 1

fi fekete rém.
Már megint veszedelmesen fenyeget ben 

nünket a borzasztó rém, a kolera. Orvul köze
ledik, hogy azután halomszámra szedje áldo
zatait. Eddig Triesztből jött el hozzánk napról- 
napra újabb kolera megbetegedések hire, most 
azután Debrecenből szállt szét az országban, 
hogy Dani Imre 'gazda kolerában halt meg. 
Tehát kétségtelen, hogy megint itt van Ma
gyarországon a kolera, és hogy úgy mondjuk, 
csak alkalmat vár a nagyobb kitörésre. A 
múlt évben páratlan elővigyázattal sikerült 
elérnünk, hogy az egész országban csak itt-ott, 
elszórtan fordult elő megbetegedés, most is 
csak úgy szeghetjük útját a fekete rémnek, ha 
pontosan, lelkiismeretesen betartjuk a kolera 
elleni védekezésre előirt utasításokat. Régi 
hibánk, hogy csak akkor kezdünk el félni, 
óvintézkedni, amikor már szinte lehetetlen 
megszabadulnunk a veszedelemtől.

Sokan kicsinyeskedésnek, hiábavaló aggá
lyoskodásnak tartották Molnár főkapitány most 
kibocsátott hirdetményét, amelyben pedig 
pontosan előírja a szükséges védelmi intézke
déseket. A legkevesebb amit mindnyájan meg
tehetünk, ha a hirdetményben foglaltaknak 
eleget teszünk, amelyek egyébként is mind 
olyanok, hogy tisztasági szempontból is min
dig szem előtt kell őket tartanunk. A legfon
tosabb óvitézkedések egyike, amely leginkább 
az alsó néposztályt érinti, a dunai víznek 
semmilyen célokra sem való felhasználásában 
áll. Szentjánoson állandóan Duna vizet isznak 
az emberek, azzal főznek, mosnak. Mondanunk 
sem kell, mily óriási veszély, rejt magában 
ez a gondatlanság, amely nem aKarja megér
teni, hogy saját élete megmentéséről van szó.

Pedig maga a város megtesz mindent, hogy 
j elkerülhesse a veszélyt. A folyókákat állandóan 

oldott mésszel öntözik és a tisztaságra rendkí
vül szigorúan ügyelnek felül. Most már igazán 
csak az egyesekhez, minden emberhez kell 
fordulnunk és kérnünk őket minél nagyobb, 
lelkiismeretesebb elővigyázatra, mert nagyon 
igaz a régi közmondás : jobb idejében félni, 
mint egyszerre megijedni.

fiz önkéntes tűzoltó 
testület közgyűlése.

Az elmúlt vasárnap tartotta meg az önkén
tes tüzoltő testület rendes évi közgyűlését, 
amelynek folyamán jóváhagyták a múlt évi 
zárószámadást és az idei költségelőirányzatot. 
A tisztujitás következett ezután, amely egé
szen csendesen zajlott le és eredményeiben 
sem hozott semmi különöset. Bajay Pétert, 
az eddigi elnököt saját kérelmére nem jelölték.
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A választás eredményei a következők :
Elnök: Érti István, alelnök: Czérnay Imre, 

főparancsnok Fehér Lőrinc dr., alparancsnok 
Gardaiits Lajos, szertárnok: Heiszky Rezső, 
szivattyús: Schmidt Ferenc, titkár: Oltványi 
István, pénztárnok : Wunderlich József, Ügyész: 
Fehérváry Dezső dr., orvos: Pollermann Artúr 
dr., választmányi tagok : Somogyi Emil, Nyiraty 
János dr, Müller József, Rauschenbergvr Ferencz, 
Weisz Nándor, Mikolin Ignác, Bajay Péter, 
Drescher Gyula, Lemer Antal, R.-ich Vilmos, 
Prigly Károly, szám vizsgálók : Kovács Andor, 
Scherer Ottmár, Nyiraty István, póttagok: 
Lovas József, Erntszt Lipót, ifj. Wunderlich 
János, vizgondnok: Bánhalmi Lajos

A megválasztottak java része, kipróbált, régi 
hive a testületnek, az uj elnökben, Érti István 
bán pedig kétségtelenül érdemes uj munka
erőt és agilitást talál majd az egyesület.

A közgyűlés még megszavazott Heiszky 
Rezső szertárnoknak hatszáz koronát s igy 
Heiszky fizetése a várostól kapott hatszáz 
koronával évi ezerkétszáz korona. Tényleg végső 
ideje volt, hogy szertárőrnek, hivatásos, hozzá
értő és képzett embert váiaszanik. Heiszky 
ezideig az Önkéntes gárdában nagyon használ
hatónak bizonyult, reméljük, hogy uj hatás
körében szintén jói megállja helyét.

Az egyesületből kizárt két tag apellációja 
következett még ezután. Nyiraty dr. indítvá
nyának elvetésével a közgyü'és nem tárgyalta 
a fellebbezéseket.

Számtalan terv megvalósításának rrménye 
fűződik ismét a testület uj vezetőihez, akikben 
bízunk, hogy végre valahára révbe viszik tűz 
oltóságunk régen vajúdó rendezési ügyét.

III z? z 22:. 

Jjtagyarász Jerenc.
Abból az alkalomból, hogy a megboldogult 

zirci apát akarata elszólitotta városunkból 
Magyarász Ferencet, a főgimnáziumi tanári 
kar egyik legszimpatikusabb és legnagyobb 
képzettségű tagját, lehetetlen hosszabban meg 
nem emlékeznünk mindig Baja kulturális ha
ladásának szentelt működéséről. Alig volt kul
turális egyesületünk, mozgalmunk, amelynek 
Magyarász tanár ne lett volna, ha nem is 
vezető, de nélkülözhetetlen tagja, harcosa. 
Tudásával, elokvenciájávai, bármikor síkra szállt 
szóval és írással azokért az érdekekért, esz
mékért, amelyeket városunk, társadalmunk 
fejlődésére üdvöseknek talált.

Mint szónok volt talán a legkedveltebb. 
Közvetlen, tartalmas, emelkedett alkalmi és 
ünnepi beszédei mindig egy-egy gyöngye vol 
tak a beszéd művészetének. Felolvasásai, me
lyeket a Nőegylet estélyein, a Legényegylet
ben, az Ipartestületben, vagy a gimnázium 
szabadelőadásainak kapcsán tartott, irodalmi 
zsuzsuk, könnyed, kedves és finom zsuzsuk 
voltak, amik sokáig felejthetetlenné teszik hall
gatói körében. Ezekbe az apróságokba is 
bámulatos ügyesen tudta elzárni tudását, ér
dekes egyéniségét.

A bajai hirlapirás történetében pedig egé
szen különálló fejezetet kellene szentelnünk 
Magyarásznak. Mind a három helyi lapnak volt 
munkatársa, legutóbb és legtovább a Bajai 
Hírlapnak, ahova fáradhatatlanul irta okos, 
egy egy kérdést pompásan megvilágító cikkeit. 
Igazán univerzális hírlapíró volt. Társadalmi, 
politikai, közgazdasági cikkeket, refrádákat, 
híreket irt, egy szóval mindent ami csak egy 

vidéhi hírlapíró elé kerül, és mindezt mindig 
finom tapintattal, soha senkit meg nem sér 
tőén. Mint embert, föltétlenül és kedves úri 
embernek ismerték, iisZ<lték és szerették 

' városunkban.
Őszintén sajnáljuk tehát távozását és még 

egyszer tiszta szívből kívánjuk néki, hogy 
beszélni és irnitudását mindig úgy, és oly cé
lokra használja mint Baján.

Adókivetés. Tegnapelőtt ült össze először 
az adókivető bizottság, hogy meghatározza a bajai 
adófizető polgárok jövő évi adóját. Kedden a 
bérkocsisokra és fuvarosokra, tegnap az asz
talosokra, ácsokra, baromfi kereskedőkre, 
kofákra; bankárokra és pénzügynökökre rótták 
ki az adót. A bizottság méltányosan, nagy 
körültekintéssel végzi nehéz munkáját.

— Honvágy. Papp József bajai molnár
in ;ster tizennyolc év óta élt már Amerikában, 
ahol tekintélyes vagyonra tett szert. Az utolsó 
időben gyomorrákot kapott és orvosai taná
csára Bécsbe akart menni kezeltetni magát 
és onnan Magyarországba szeretett volna visz- 
szatérni. Vágya nem teljesült, mert Rotterdam
ban meghalt, ahonnan kívánságára fiai Bajára 
hozták haza holltestét. Vasárnap temették a 

; hazai földbe kívánkozó Papp Józsefet.
— Öngyilkosok. Stettner Rezső 66 éves 

magánzót annyira elkeserítette gyógyíthatatlan 
betegsége, hogy előbb felakasztotta magát s 
azután a homlokára lőtt. — Mihálovics And
rás 66 éves napszámos hétfőn délután a vá
sártéren felakasztotta magát egy fára. Mire 
segítségére siettek, meghalt.

— Halál a hullámokban. Szegény Liszkó 
Márton drótostót biztosan nem úgy indult el 
jó Tótországból az Alföldre, hogy itt haljon 
meg. Nem úgy indult el és biztosan akkor 
sem gondolt a halálra, amikor a Sugovicán 
íüidött és úszott, úszott addig, amig elfáradt 
lábait megfogta a görcs és belefulladt a vízbe 
szegény Liszkó Márton. Odahaza bizóan vár
ják Liszkó Mártont, aki az alföldre jött aka
ratlanul meghalni. — Brukner József dunai 
molnárinas a malom szélén állt és a hálót 
akarta kihúzni a vízből. Elvesztette az egyen 
súlyt, a Dunába esett és belefulladt a vízbe.

— Szivszélhüdés következtében összeesett 
az utcán Dusinka Ferenc ablakos tót és meg
halt. Dusinka most hamarjátan a második 
szegény tót, akit Baján ér el a halál.

— Földrengés Baján. A múltkori íöldren 
gésnél alig valamivei gyöngébb rengéseket 
érezhetnek napról-napra a belváros lakói. A 
volt Michitsch-féle házat bontják ugyanis, 
oiyan kímélettel, hogy amikor egy-egy kéményt 
döntenek le, valóságos földrengés áll be, amihez 
méltóképpen csatlakozik időközönkint az egész 
Eötvös-utcát eltakaró porfelhő. Talán mégis 
kiméletest?bbek lehetnének a szomszédok iránt, 
és néha-néha öntözhetnék a falakat, amit 
egyébként Baja szabályrendelete is előír.

1 — Elmentek a színészek. Krémer Sándor
színtársulata tegnapelőtt távozott városunkból 
Mohácsra, egy hónapos szezonra.

— Kabaré. Göndör Aurél az ismertnevü 
kabaré művész kedden és tegnap este a Köz
ponti szállodában pompásan összeállított müsoru 
szellemes kabaréestélyt rendezett.

— A roppant hőség végre egy kissé alább 
hagyott, és szombaton még eső is esett Ke- 

: vés volt ugyan, mindössze egy félóráig tartott, 
de igy is jótékonyan hatott a szőlőre, tenge
rire és takarmány növényekre. Most azután 
szent bizalommal izzadhatunk és várhatunk 
hat hétig, míg megint kapunk egy parányi esőt.

— Tennisz-verseny. A Bajai Sportegylet 
szombaton és vasárnap tartotta meg érdekes 

i tenniszversenyét, amelyen a Mohácsi Torna- 
j egylet három tagja is részt vett. A verseny

bírók Boros József dr., Érti László dr., Heller 
Ede, Kereszty Ö., és Koller Imre dr. voltak. 

Az egyes versenyek résztvevői közül Kőhegyi 
Józsa, Kőhegyi Aranka és Reiser Péter dr. 
nagy ezüst érmet, Major László és Horváth 
Lajos nagy bronz érmet, Lovassy Ödön pedig 

1 kis bronz érmet kaptak. A páros versenyben 
1 Kőhegyi Aranka és Reiser Péter dr. győz. A 

mohácsiak nem veisenyeztek. A verseny után 

: a Lőkertben jólsikerült táncmulatság volt.
— Mozi. Bajának ugylátszik jó mozit láto

gató hire van, mert alig hogy az egyik vál
lalat távozik, már másik üti fel mindig •vil
lany erőre berendezett pazar kényelmü* mozi- 
színházát. Most is már két nap óta játszik a 
Jansen Bioskop, és nagy igyekezettel vará
zsolja a látogatók elé Sherloch Holmestól 
kezdve Aladin csodalámpájáig a legelképzelhe
tetlenebb és legérdekesebb képeket a publikum 

* nagy tetszése mellett.
| — Fűtők, az Első cb. és kir. szab. Duna-

: Gőzhajózási társaságnál 60 korona havi kezdő 
! fizetéssel és a megszabott hajózási illetmények

kel (legkevesebb 20—25 Kr.) Budapesten
■ azonnal felvétetnek. A munkakönyv leadása 

mellett ez ügynökségnél kell jelentkezni.

SZÍNHÁZ.
Hogy most elsején, két havi itt időzés után 

elmentek Krémerék, egypár szóval és örömmel 
regisztráljuk a publikum pálfordulását, mert 
kissé csodálatos, de tény és Krémer érdeme, 
hogy közönségünk egészen megszokott szín
házba járni. Aki emlékszik a három-négy év 
előtti örökké kongó házakra és unott publi
kumra, kénytelen elismerni, hogy Krémer óta 
járnak Baján megint színházba. Annál különö
sebb ez, mert az a tulkényes közönség láto
gatja most a nyári színkört, amely annak ide
jén a Bárány szállodában és Ipartestületben 
tisztán a helyiség miatt nem pártolta a színé
szetet.

Úgy látszik, közönségünk belátta, hogy a 
színházba nem járásból sohasem épül fel egy 
rendes kőszinház, belenyugodott hát a — 
legalább egyideig — változhatatlanba és elmegy 
a Krémer színkörébe. Krémer társulata a lezaj
lott két szezonban tényleg elég jó művész 
gárda volt. Volt mindig egypár tökéletes mű
vésze, — persze gyengébb, sőt leggyengébb 
tehetség is adódott, — a rendezés általában 
sikerült, díszleteihez hasonlóakat pedig rég nem 
láttunk Baján. Egyszóval a direktor rajta volt, 
hogy Baja szinházat-pártoló közönségének 
igényeinek megfelelőt adjon. Hogy ez nem min
denben sikerült neki és hogy egyidőben foly
ton szakadt az eső, majd örökös szárazság 
volt — erről Krémer nem tehet. Ö beváltotta 
ígéretét, építtetett nyári színkört, tart kéthóna
pos szezont, hoz elég jó társulatot — és velünk 
együtt remél, egy szép, kényelmes, Bajához 
méltó, állandó kőszinházat, ahol nem fulladozva 
a hőségtől, de finoman élvezhetjük a Biró 
Lajosok, Molnár Ferencek, Shawok alkotásait. 
Amig azonban ez meg lesz, még valószínűleg 
egypárszor a nyári arénában látjuk viszont 
Krémeréket.
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TÖRVÉNYKEZÉS. Egy Styria kerékpár eladó

erdőőr 1909. 
a korcsmából 
Porkoláb Fe- 
is részeg volt,

A szabadkai törvényszék most egy kegyeim' 
kérvény sorsa felett határozott.

A kérvényt Studer Józsefné bajaszentistváni 
napszámosasszony adta be, kinek férje gyil
kosságért most a váci (egyházban nyaral. — 
Studer József bajaszentistváni 
február 5 én hajnali két órakor 
hazaménet találkozott az utcán 
renc fuvarossal. Porkoláb is, ő
egykettőre összevesztek és egyik sértés a má
sikat követte. Végre is Stuner a vitát azzal 
záita be, hogy lekapta a fegyverét s azzal a 
fuvaros mellébe lőtt. Porkoláb eszméletlenül 
esett össze az utcán. Mire a bajaszentistvániak 
reggel ráakadtak már meg volt halva.

A gyilkos erdőőr felett 1909. junius 16-án 
ítélkezett a szabadkai esküdtbiróság. Az esküd
tek bűnösnek mondták ki Studert haláltokozó 
súlyos testisértés bűntettében s a törvényszék 
ezen az alapon öt évi fegyházrá Ítélte. Az Ítélet 
azóta már jogerős létt s a gyilkos erdőőrt 
Szabadkáról elvitték a váci fegyházba.

Studerné, mióta férje börtönbe került, gyer
mekeivel együtt a legnagyobb nyomorba jutott. 
Ez a nyomor kézztette őt arra, hogy egy 
utolsó kísérletet tegyen férje kiszabadítására. 
Ügyvédje utján kegyelmi kérvényt adott be a 
a szabadkai törvényszékhez, melyet kedvező 
véleményezéssel a királyhoz kér felterjeszteni.- 
A szabadkai törvényszék tegnap határozott 
ebben az ügyben és úgy döntött, hogy Studer 
Józsefet nem terjeszti fel kegyelemre. A gyil
kos tehát továbbra is a váci fegyházban ma
rad, családja pedig továbbra is nyomorogni fog.

Cirkusz Picard
elsőrendű vállalat, 40 
személy, remek lovak, 
2000 személyt befogadó 
sátor, saját zenekar

■c- tartja bemutató

díszelőadását,

Bővebb felvilágosítás a „Bajai Hírlap11 kiadóhivatalában.

----- At orodeii Wolf czerkszotö ------

szab, túlhevi tett gőzzel működő lokomobilok 
axolcpmenteu szahaossági vezónyrnüvoi, 10 • GöO lóerőig 
terjedő toijesitmény -yel, igen na?y gazdaságosságuk, kivá
lóságuk és könnyű kezelésük által elismert világhírűek és 

. y minden Szem részére
a iegeiőnyösebb erőforrás'; képezik.

MAGDEBUWG-BUCKAU
budapesti képviselősége: BOTOS Artlir oki. gépészmérnök 

. W Ü Roltenbillar u. 33.

Össisyirüs
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jtfyári vasúti menetrend gaja városát érintő vonatokról,
érvényes 1911. május hó 1-töl.

Oda Szabadka - Baja-Bátaszék. Vissza
Szv. Szv. Szv. Szv. Szv. Szv. Szv. Szv.

5402 5404 5406 5408 6401 5403 5405 5407
l—Ilii—III I—III I—III l—III I —III I—III 1—III
iojo^ 710 745 írT55 ind. Budapest keleti p u. — - érk. 12'°,1” 720 1000 546
505 1036 220 725 ind Szabadka — — — — érk. 710 1221 620 934
512 1044 228 732 Szabadkai műtrágyagyár — — 704 12'5 6'4 928
517 1049 233 737 Horváttanyák 2. sz. őrház 658 1209 608 921
522 1054 238 742 Kelebiai tanyák 3. sz. őrház — 653 1204 603 916
528 1100 244 748 Szabadkai tanyák 4. sz. őrház 647 1158 557 910
536 1108 251 765 Csikeria — — — — 641 1152 551 904
543 1115 258 802 Bácsalmási vöröserdő 8. sz. őrház 633 1143 542 852
548 1121 303 807 Bácsalmási szőllők — — — 629 1139 538 84«
565 1128 310 8H érk. Bácsalmás — — — ind. 620 1130 529 838
— 227 1116 é k. Kiskunhalas — — — — ind. 346 — 1227 617
736 — 506 947 > Regőce — — — — < 225 940 — 645
6'1 1140 320 824 ind. Bácsalmás — — — — érk. 610 1115 521 833
616 1146 325 8'29 Almás — — — — — 606 UH 517 8>9
625 1154 334 838 Óalmás — — — — — 557 1102 508 810
638 1205 347 840 Bácsbokod Bácsborsód — — 546 1051 457 759
656 1223 405 907 Bajai szőliők 24. sz. ötház — 525 1032 438 740
704 1231 413 915 érk. Baja — — — — — ind. 517 1024 430 732
714 1241 423 925 ind. Baja — — — — — érk. 503 1009 422 700
724 1251 433 935 Pörböly felső megálló — — 454 1000 413 652
732 1269 441 943 Pörböly — — — — — 446 953 405 636
743 110 452 954 Alsónyék — — — — 435 942 355 610
747 114 456 958 érk. Bátaszék — — — — ind 430 938 350 547

1000 122 — 1013 ind. Bátaszék — érk. — 7.11 204 600
230130 433 J22 érk. Ujdombóvár — — — — ind. — 435 1038

Oda Baja-Zombor-Uj vidék. Vissza
400 722 115 515 ind Baja — — — — — érk. 659 853 323 722
41L 732 125 525 Baja-szállás vátos — — — 651 846 315 713
425 745 138 540 Vaskút — — — — 634 831 259 706
451 810 201 605 Gara — — •— — — — 610 810 237 6»5
506 825 215 619 érk. BegŐce — — — — ind. 549 755 217 650
509
537

834
915

216
239

624
654

ind. Regbcc — — — — 
örszállás — — — —

érk. 544
526

764
738

167
140

542
525

547 926 248 704 Költés 13. sz. őrház — — 501 721 H7 506
555 947 256 718 Gádor — — — — — 451 714 1'0 458
608 959 30’ 731 Magyarut 16. sz. őrház — — 430 701 1247 440
615 1006 314 735 Nenadics — — — — — 422 655 1241 434
625 1016 323 747 érk. Zombor — — — — ind. 410 645 1230 423

1031 — 7'7 — érk. Újvidék — — — — — ind. — 217 751 —
214 — 1()38 — » Belgrad — — — — » — — 5i>

csütörtökön, auguszt. 3-án

Bővebbet a falragaszokon!

Felelős szerkesztő :
SZIRMAI VIDOR dr.

Az elrontott gyom- 
rőt 2 3 óra alatt 
teljesen rendbe- 

__ hozza. ___
Kis Ói vég 40 fill. 
Nagy üveg öO fill

Reggelizés előtt félpohár J
Mf- 8ohmldthauer-f éle
Használata valódi áldás gyomorbajo-
•ok, székszorulásban szenvedőknek.

Kapható Baján és vidékén minden gyógyszertárban és nagyobb fiiszeriizletben. -'8B6 :
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Pályázat.
Baja város kö'l:ói házánál üresedés! ni jött 

évi 1200 kotona fizetés, lakás, fűtés, világítás 
és 1. oszt élelmezéssel javadalmazott alorvost 
állásra pályázatot nyitok.

Folyamodni óhajtók (elhivatnak, hogy kellő 
képzettségüket igazoló okmányokkal felszerelt 
pályázati kérvényeiket méltóságos Szemző 
Gyula főispán úrhoz címezve legkésőbb f. é. 
augusztus hó 15 ik napjáig közvetle
nül a bajai közkórház igazgatóságánál nyújt
sák be.

Az állás folyó évi szeptember hó 1 én el
foglalandó.

Baja, 1911. julius 31

Polgármester helyett:
Erdélyi Gyula, főjegyző

Egy ügyes fiú 

tanulónak 
felvétetik 'J&S
Stxálal István
fii szerkereskedésében, Alkotmány-utca.

JXz elismert

Felelős szerkesztő: Gajárí Ödön. 

Szerkesztő társ: Dr. jlgai Béla.

Főmunkatársak :

Jíerczeg preuc, Xenedi Géza, 

Kóbor 7amás, Kozma /índor.

legelterjedtebb
magyar napilap

”AZ ÚJSÁG”
Szerkesztőség és kiadóhivatal Budapest, Rákóczy-ut 54. sz.

HIRDETÉSEK
FELVÉTETNEK

A KIADÓHIVATALBAN.

Egy hnapra 2 korona 40 fillér, egy negyedévre 7 korona,

I
▼ ▼

▼ ▼
▼

KOLLÁR A. BAJA
Alapittatott 
1846-ban.

I
Könyv-, zenemű-, papír- és 
rajzszerkereskedésemben

Alaplttatott 
1846-ban.

▼ ▼ ▼
▼ ▼

I

Könyvnyomdám

modern berendezéssel 
állít elő mii veket, folyó
iratokat, báli- és lako
dalmi meghívókat, 
eljegyzési kártyákat, 
gyászjelentéseket, ár
jegyzékeket és falraga
szokat. Bármilyen kö- 
nyomdai munkák fel
vétetnek.

nagy raktár a legújabb irodalmi termé
kek-, diszmüvek-, ifjúsági iratok-, ima
könyvek-, tan-és segédkönyvek-, térképek-, 
földgömbök és zenemüvekből. Irodai levél- 
és rajzpapirok, iró- és rajzszerek, vonalzoLt 
üzleti könyvek. Bármely bel- és külföldi 
hírlapokra és folyóiratokra előfizetések az 
eredeti áron elfogadtatnak.

| Könyvkötészetem

». ?. >. X S. X

folyóiratok, müvek, 
; mindennemű könyvek 

egyszerű, díszes és csi- 
| nos bekötésére, továb- I bá képkeretek, (passe- 
« partous), iróaljzatok, 
« kesztyüdobozok és arc- 
“ képtartók jutányos 
y áron való elkészítésére 
| van berendezve.

Bajai Hiilap“
kiadóhivatala.

Báró Eötvös József-utca 5. szám.
NyogvMt Kollár A, tWMdáutt ktayvnnwli|Íb*i 91«


